A
A
B
B
C
C
D
D
E
E
F
F
A A
B B
C C
D D
scale/Maßstab:
0
0,0
0,00
 ∢
± 0,50 mm
± 0,25 mm
± 0,10 mm
± 5° 14.04.2025
14.04.2025
Bub
Name
Lehmenkühler
R
dim. in mm
24K1A2570
dwg no /
Z.-nr.:
Date/Datum
general tolerance/
Allgemeintoleranz:
appd./
gepr.
drawn/
gez.
DIN-
A3
D-SUB Filter  Combination Female
8W8SS Solder cup
D-SUB Filter Combination Buchsenleiste
8W8SS Lötkelch
2:1Index:     a Original
1 / 1
Th
e
re
pr
od
uc
tio
n,
 d
is
tr
ib
ut
io
n
an
d
ut
ili
za
tio
n
of
 t
hi
s
do
cu
m
en
t
as
 w
el
l a
s
th
e
co
m
m
un
ic
at
io
n
of
 it
s
co
nt
en
ts
 t
o
ot
he
rs
 w
ith
ou
t
ex
pr
es
s
au
th
or
iz
at
io
n
is
 p
ro
hi
bi
te
d.
 O
ffe
nd
er
s
w
ill
 b
e
he
ld
 li
ab
le
 fo
r
th
e
pa
ym
en
t o
f d
am
ag
es
.
Al
l r
ig
ht
s
re
se
rv
ed
 in
 t
he
 e
ve
nt
 o
f t
he
 g
ra
nt
 o
f a
 p
at
en
t,
 u
til
ity
 m
od
el
 o
r
de
si
gn
.
W
ei
te
rg
ab
e
so
w
ie
 V
er
vi
el
fä
lti
gu
ng
 d
ie
se
s
D
ok
um
en
ts
, V
er
w
er
tu
ng
 u
nd
 M
itt
ei
lu
ng
 s
ei
ne
s
In
ha
lts
 s
in
d
ve
rb
ot
en
, s
ow
ei
t n
ic
ht
 a
us
dr
üc
kl
ic
h
ge
st
at
te
t.
 Z
uw
id
er
ha
nd
lu
ng
en
 v
er
pf
lic
ht
en
 z
u
Sc
ha
de
ne
rs
at
z.
Al
le
 R
ec
ht
e
fü
r
de
n
Fa
ll
de
r
Pa
te
nt
-,
 G
eb
ra
uc
hs
m
us
te
r-
 o
de
r
G
es
ch
m
ac
ks
m
us
te
re
in
tr
ag
un
g
vo
rb
eh
al
te
n.
Amphenol
8F8SSA22S44A10X  CONEC  ABC
Technical specification/
Technische Daten:
Current rating/
Strombelastbarkeit:
Insulation resistance/
Isolationswiderstand:
Working voltage/
Betriebsspannung:
100 VDC
- 55 °C ... + 125 °C
> 1 GΩ
40 A High power contact AWG 8-10/
          Hochstromkontakt AWG 8-10
Temperature
working range/
Umgebungstemperatur:
Dielectric
withstanding voltage/
Spannungsfestigkeit (DWV):
Capacitance value/
Kapazitätswert:
707 VDC
47 nF ± 20 %
Mating cycles/
Steckzyklen:
Quality class 3 =  50
Gütestufe 3
Materials/
Werkstoffe:
Contact/
Kontakt:
Cu alloy, Au over Ni
Insulator/
Isolierkörper:
Shell/
Gehäuse:
PBT UL 94 V-0
Steel, Sn over Ni
Solder instruction/
Lötanweisung:
1. The wires have to be pretinned.
1. Litzen werden vorverzinnt.
2. Solder temperature max. 350 °C.
2. Löttemperatur max. 350 °C.
3. Solder time max. 15 s.
3. Lötzeit max. 15 S.
Contact plating/
Kontakt Veredelung:
Part no. / Part marked/
Art.-Nr. / Bedruckung:
8F8SSA22S44A10X High power contact 40 A/
Hochstromkontakt 40 A:
plating, mating area/
Veredelung, Steckbereich:
plating, termination side/
Veredelung, Anschluss Seite:
gold flash over nickel
Gold über Nickel
gold flash over nickel
Gold über Nickel
10°
12
,4
- 0
,2
3
0,
5
3
+
54,94 - 0,23
0,02+
63,5`0,13
69,5 - 0,56
0,2+
1
,2
`
0,
2
3n - 0
0,2+
57,6`0,3
11
,2
`
0,
3
n4,88x
6,
3
5
`
0,
2
16
,6
5
`
0
,3
5
0,
8
6
,1
3
- 0
,0
8
0
,1
7
+ 8 - 0,23
0,02+